ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

                         MOÇÃO nº 16 de 2022

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, venho através

desta, junto a esta Casa de Leis, usando de minhas prerrogativas regimentais, apresentar
Moção de Parabéns a Enfermeira ANDREIA ALVES PEREIRA, por ser referência de mãe e
profissional dedicada na área da saúde em Quirinópolis.

Andreia formada em enfermagem, trabalha a 10 anos no município de Quirinópolis,

atualmente está trabalhando na Unidade de Saúde Chico Preto. Ela é um exemplo: “Ser
mulher, mãe e trabalhadora na área da saúde convivendo diariamente com as diferenças, os
desafios e mostrando toda a sua potencialidade em atender a comunidade e manter a
dedicação a família.”

‘Enfermeiro(a),
O branco de sua roupa transmite a paz;
O calor do seu coração aquece a alma;
A sua dedicação levanta o ânimo;
O seu sorriso alegra o coração;
O seu carinho faz muita diferença;
O seu toque transmite energia.

Por isso, você é uma dadiva de Deus na vida daqueles que
precisam de sua dedicação. “

Nesse dia especial onde comemoramos o Dia Internacional da Enfermagem; nada mais
justo que homenagear com essa Moção a Andreia Alves Pereira, que além de ser mãe é uma
referência de profissional no atendimento à população de Quirinópolis.

É a Moção.

Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 12 dias do mês de Maio de 2022

               ______________________________
Gustavo Mourão

               Vereador Quirinópolis – GO

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2628